
       Číslo jednací 2 T 121/2013 - 82 
      

ČESKÁ REPUBLIKA 
   

             

 
 

TRESTNÍ PŘÍKAZ 
 

Samosoudce Okresního soudu v Písku 

Mgr. Martin Král, 

 

vydal dne 18.9.2013  podle § 314 e odst. 1 tr. řádu 

 

následující trestní příkaz: 
 

 

                          Obviněný: 

 

        ,  

 
 

rozeného  

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

j e         v i n e n , že 

 

 

1)  
dne 07.03.2013 v  nebo jinde telefonicky kontaktoval , 

po kterém požadoval zaplacení finanční částky ve výši 20.000 Kč, o kterou byla navýšena 

finanční půjčka ve výši 15.000 Kč a kdy mu poškozený řekl, že tolik peněz nemá, řekl mu 

„Ty zmrde, kdy mi vrátíš prachy? Jestli mi je nevrátíš, tak tě zlikviduju, zmlátím tě, někde si 

na tebe počkám!“,  

 

2)  
dne 14.03.2013 kolem 20:00 hodin v  na chodníku před budovou společností  na 

 dotázal, kdy mu zaplatí částku 20.000 Kč, o kterou byla 

navýšena  půjčka ve výši 15.000 Kč a když mu poškozený řekl, že teď peníze nemá, udeřil jej 

rukou sevřenou v pěst do pravého spánku a do oblasti žeber, po čemž poškozený upadl na 

zem, kde jej dále dvakrát kopl do zadní strany žeber a udeřil rukou sevřenou v pěst do hlavy, 

čímž mu způsobil otřes mozku, zhmoždění krční páteře, žeber a bederní páteře s hospitalizací 



2 T 121/2013 -   

 

tr.ř. 082 – Trestní příkaz 

2 

v  od 14.03.2013 do 18.03.2013 a omezení v obvyklém způsobu života  do 

24.04.2013, 

 

t e d y  

 

ad 1) 

jiného násilím nutil, aby něco konal,  

 

ad 2)  

jinému úmyslně ublížil na zdraví,  

č í m ž       s p á c h a l 

 

ad 1) 

přečin vydírání podle § 175 odst. 1 trestního zákoníku, 

 

ad 2) 

přečin ublížení na zdraví podle § 146 odst. 1 trestního zákoníku,  

 

 

a      o d s u z u j e        s e 

 

 

podle §  175 odst. 1 tr. zákoníku, § 43 odst. 1 tr. zákoníku k úhrnnému trestu odnětí svobody 

v trvání 12 (dvanácti) měsíců. 

 

Podle § 81 odst. 1, § 82 odst. 1 tr. zákoníku se výkon tohoto trestu podmíněně odkládá na 

zkušební dobu v trvání 2 (dvou) let.   

 

     

 

Poučení: Proti tomuto trestnímu příkazu lze do osmi dnů od jeho doručení podat u 

zdejšího soudu odpor. Právo podat odpor nenáleží poškozenému. Pokud je 

odpor podán včas a oprávněnou osobou, trestní příkaz se ruší a ve věci bude 

nařízeno hlavní líčení. Jinak se trestní příkaz stává pravomocným a 

vykonatelným; pokud obviněný odpor nepodá, vzdává se tím práva na 

projednání věci v hlavním líčení. Při projednání věci v hlavním líčení není 

samosoudce vázán právní kvalifikací ani druhem a výměrou trestu 

obsaženými v trestním příkazu.  

 

 

V Písku dne 18.9.2013 

                   Mgr. Martin Král,v.r.   

             samosoudce 

 

 

 

 

 

Za správnost vyhotovení:  

Helena Šípková 




